

ATO DE JULGAMENTO DISPENSA Nº 56/2024 - LEI 14.133/2021

Processo nº 105/2024

Objeto: Constitui objeto do presente processo a contratação de empresa especializada no Fornecimento de peças e prestação de serviço de instalação de Sistema de irrigação automatizado de campo de futebol Gaspar Moreira da Rosa em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do município de Santa Rosa de Goiás.

Recebimento de propostas: 16 de abril de 2024 a 18 de abril de 2024, conforme ato de publicação.

Aos 19 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, reuniram-se a Agente de Contratação e os respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 106/2023, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa e seus respectivos anexos, publicados no dia quinze do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 105/2024, para realizar os procedimentos relativos à Dispensa de Licitação nº 56/2024, cujo objeto perfaz processo a contratação de empresa especializada no Fornecimento de peças e prestação de serviço de instalação de Sistema de irrigação automatizado de campo de futebol Gaspar Moreira da Rosa em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do município de Santa Rosa de Goiás.

Registra-se que o Departamento de Compras realizou orçamento prévio utilizando o sistema Banco de Preços e empresa do ramo para obtenção de valor de mercado, após, a Agente de Contratação torna público que, a Dispensa Eletrônica nº 56/2024 a qual ficou aberta entre os dias de 16 de abril de 2024 à 18 de abril de 2024, em atendimento às disposições contidas na certidão de publicação da dispensa de licitação e no § 3º do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, para o recebimento de propostas adicionais de eventuais interessados através do e-mail **licitasantarosa2024@gmail.com**, conforme regulamento municipal.

Transcorrido o prazo para o recebimento de propostas adicionais de eventuais interessados, passou-se para a análise dos valores apresentados bem como documentação das empresas, sendo auferido as seguintes ofertas aqui demonstradas.

1. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

Empresa 1:GOTA IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 34.356.689/0001-03

Data de entrega: 16/04/2024, Proposta recebida por e-mail

Situação de recebimento: Temporânea

Empresa 1: GENNYS PAULO PEREIRA MORAIS

CNPJ: 41.048.964/0001-97

Data de entrega: 18/04/2024, Proposta recebida por e-mail

Situação de recebimento: Temporânea

2. DAS PROPOSTAS REGULARES

Empresa 1: Empresa 1:GOTA IRRIGAÇÃO LTDA

CNPJ: 34.356.689/0001-03

Item	Especificação	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor total
01	VALVULA SOLENOIDE PRO 150 - 1 ½ BSP (INDIVIDUAL)	UND	07	R\$ 501,10	R\$ 3.507,70
02	CONECTOR BLINDADO 1 DE 2 PARA COMNADO	UND	07	R\$ 70,00	R\$ 490,00
03	ASPERSOR ESCAMOTEÁVEL ROTOR FALCON RAIN BIRD RPS75 ENTRADA 3/4	UND	70	R\$110,20	R\$ 7.714,00
04	FLEXIVEL HUNTER PARA ASPERSOR SUBTERRANEO ESCAMOTEAVEL 3/4	UND	70	R\$ 41,40	R\$ 2.898,00
05	TEE DERIVACAO IRRIGACAO 50X3/4	UND	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
06	TEE PVC IRR ROSCA COM BOLSA DERIVACAO 35 X 3/4	UND	70	R\$ 6,30	R\$ 441,00
07	JOELHO 90 SOLD E ROSCA (LR) 25MM X 3/4	UND	07	R\$ 2,80	R\$ 19,60
08	LUVA DE REDUCAO BB PN80 50X35 IRRIGA LF	UND	07	R\$ 2,31	R\$ 16,17
09	LUVA PVC IRR SOLDA RED 35 X 25 MM	UND	07	R\$ 3,60	R\$ 25,20
10	TUBO IRRIG L.F. PN 60 DN 50MM	UND	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
11	TUBO IRRIGA-LF PN 60 PBL 35MM	UND	160	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00
12	TUBO DE PVC 25 MM - IRRIGACAO -PN-60	UND	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

13	TEE IRRIGACAO 50MM	UND	20	R\$ 11,86	R\$ 237,20
14	CURVA 90 SOLDABEL 50MM IRRIGA	UND	10	R\$ 16,02	R\$ 160,20
15	CURVA 45 PN80 PB 50 MM	UND	05	R\$ 20,86	R\$ 104,30
16	ADAPTADOR SOLDABEL CURTO 50 X 1 1/2 IRRGAÇÃO	UND	20	R\$ 6,24	R\$ 125,00
17	TUBO FLEXIVEL SWING PIPE (BOBINA 30MTS)	UND	02	R\$ 16,42	R\$ 32,84
18	CONECTOR SBE 3/4CONECTOR SBE 3/4"	UND	140	R\$ 3,28	R\$ 459,20
19	QUADRO DE COMANDO COMPLETO 4,5CV MONOFASICO	UND	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
20	FITA VEDAROSCA 18X40 COM CARRETEL PLASTICO (C/30)	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
21	CAIXA P/ VALVULA CIRCULAR 6	UND	07	R\$ 72,00	R\$ 504,00
22	BOMBA TH-16 NR 4,5 CV MONOFASICA.IP21.220/440V. 7894	UND	01	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
23	VALVULA DE PE TIPO CEBOLA ROSC 2	UND	01	R\$ 72,31	R\$ 72,31
24	CABO 750V FLEX 1X 4,0MM PT	MT	250	R\$ 3,63	R\$ 907,50
25	CABO NAX 3 X 16,00MM - PRETO	MT	30	R\$ 23,96	R\$ 718,80
26	MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO) - Canalização e instalação de 2 Reservatórios de 20.000 L; - Canalização de tubulação aparente e móvel com 2 pontos de hidrantes no campo para engatedocarretel; - Canalização de sucção e recalque da moto-bomba; - Instalação de quadro de comando para moto-bomba 4 CV para proteção da bomba; - Instalação e ajuste de bocal do aspersor; - Teste de estanqueidade e funcionamento do sistema; - Instruções de uso e manutenção para os responsáveis pelo trabalho	HR	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 44.523,02

Empresa 2: GENNYS PAULO PEREIRA MORAIS

CNPJ: 41.048.964/0001-97

Item	Especificação	Und	Qtde.	Valor Unitário	Valor total
01	VALVULA SOLENOIDE PRO 150 - 1 ½ BSP (INDIVIDUAL)	UND	07	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00
02	CONECTOR BLINDADO 1 DE 2 PARA COMNADO	UND	07	R\$ 69,90	R\$ 489,00
03	ASERSOR ESCAMOTEÁVEL ROTOR FALCON RAIN BIRD RPS75 ENTRADA 3/4	UND	70	R\$110,00	R\$ 7.700,00
04	FLEXIVEL HUNTER PARA ASERSOR SUBTERRANEO ESCAMOTEAVEL 3/4	UND	70	R\$ 41,10	R\$ 2.877,00
05	TEE DERIVACAO IRRIGACAO 50X3/4	UND	70	R\$ 5,90	R\$ 413,00
06	TEE PVC IRR ROSCA COM BOLSA DERIVACAO 35 X 3/4	UND	70	R\$ 6,10	R\$ 427,00
07	JOELHO 90 SOLD E ROSCA (LR) 25MM X 3/4	UND	07	R\$ 2,75	R\$ 19,25
08	LUVA DE REDUCAO BB PN80 50X35 IRRIGA LF	UND	07	R\$ 2,30	R\$ 16,10
09	LUVA PVC IRR SOLDA RED 35 X 25 MM	UND	07	R\$ 3,55	R\$ 24,85
10	TUBO IRRIG L.F. PN 60 DN 50MM	UND	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
11	TUBO IRRIGA-LF PN 60 PBL 35MM	UND	160	R\$ 39,50	R\$ 6.320,00
12	TUBO DE PVC 25 MM - IRRIGACAO -PN-60	UND	20	R\$ 20,85	R\$ 417,00
13	TEE IRRIGACAO 50MM	UND	20	R\$ 11,80	R\$ 236,00
14	CURVA 90 SOLDAVEL 50MM IRRIGA	UND	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
15	CURVA 45 PN80 PB 50 MM	UND	05	R\$ 20,81	R\$ 104,05
16	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50 X 1 1/2 IRRGAÇÃO	UND	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
17	TUBO FLEXIVEL SWING PIPE (BOBINA 30MTS)	UND	02	R\$ 16,40	R\$ 32,80
18	CONECTOR SBE 3/4CONECTOR SBE 3/4"	UND	140	R\$ 3,25	R\$ 455,00
19	QUADRO DE COMANDO COMPLETO 4,5CV MONOFASICO	UND	01	R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00
20	FITA VEDAROSCA 18X40 COM CARRETEL PLASTICO (C/30)	UND	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
21	CAIXA P/ VALVULA CIRCULAR 6	UND	07	R\$ 71,00	R\$ 497,00
22	BOMBA TH-16 NR 4,5 CV MONOFASICA.IP21.220/440V. 7894	UND	01	R\$ 4.185,00	R\$ 4.185,00
23	VALVULA DE PE TIPO CEBOLA ROSC 2	UND	01	R\$ 71,20	R\$ 71,20
24	CABO 750V FLEX 1X 4,0MM PT	MT	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
25	CABO NAX 3 X 16,00MM - PRETO	MT	30	R\$ 23,00	R\$ 690,00
26	MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO)	HR	50	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00

	- Canalização e instalação de 2 Reservatórios de 20.000 L; - Canalização de tubulação aparente e móvel com 2 pontos de hidrantes no campo para engatedocarretel; - Canalização de sucção e recalque da moto-bomba; - Instalação de quadro de comando para moto-bomba 4 CV para proteção da bomba; - Instalação e ajuste de bocal do aspersor; - Teste de estanqueidade e funcionamento do sistema; - Instruções de uso e manutenção para os responsáveis pelo trabalho				
	VALOR TOTAL:				R\$ 44.190,05

3. DA HABILITAÇÃO

Para o julgamento foi considerado uma única proposta por empresa, sendo assim, para as empresas que apresentaram mais de uma oferta será válida apenas a proposta com data mais recente.

Item de julgamento: Constitui objeto do presente processo a contratação de empresa especializada no Fornecimento de peças e prestação de serviço de instalação de Sistema de irrigação automatizado de campo de futebol Gaspar Moreira da Rosa em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do município de Santa Rosa de Goiás, conforme especificações do presente termo de referência.

Empresa 1: GENNYS PAULO PEREIRA MORAIS

CNPJ: 41.048.964/00001-97

Situação de habilitação: Habilitado.

4.VENCEDORAS:

Empresa 1: GENNYS PAULO PEREIRA MORAIS

CNPJ: 41.048.964/00001-97

Situação de habilitação: Habilitado.

Vencedor dos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25
e 26 da Dispensa de Licitação n. 56/2024 Processo Administrativo 105/2024.

Que seja dado o devido andamento ao presente processo de contratação, na forma da lei, que seja expedido parecer jurídico referente a presente contratação e após encaminhado ao Prefeito Municipal para autorização de finalização do ato de dispensa e devida contratação da vencedora, após remeta-se novamente a agente de contratação.

Santa Rosa de Goiás - GO, 19 de abril de 2024

Kariny F. R. Carrijo
KARINY FERREIRA RODRIGUES CARRIJO

Agente de
Contratação